
    MIM – USR SICILIA 
I.C. “F.P. POLIZZANO” GANGI (PA) con plessi di Geraci Siculo 

Via S. Leonardo – 90024 Gangi-  
Tel. 0921644579 – C.F.  95005240825-Cod. Min. PAIC84500B 

Codice univoco fatturazione UF1GXO  Codice iPa istsc_paic84500b 
e-mail: paic84500b@istruzione.it    PEC  paic84500b@pec.istruzione.it 

sito web http://www.icpolizzano.edu.it 

CIRCOLARE n° 24               Ai Docenti dell’Istituto 
Gangi, Protocollazione digitale                                                                                                                           Al Personale A.T.A. 

Ai Docenti Collaboratori del D.S. 
Al D.S.G.A. 

All’Albo dell’Istituto 
Alle Scuole con Docenti in comune  

SEDE  
 OGGETTO: Piano annuale delle attività del Personale Docente – A.S. 2024/25. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

VISTO il Piano annuale delle attività approvato dal Collegio dei Docenti in data 03/09/24; 
VISTO il D.P.R. 08.03.99 n. 275 (Regolamento Autonomia) art. 3; 
VISTO il C.C.N.L. 2016/2018, in particolare l’art. 28 comma 4°; 
VISTI i D. Lgs. 150/2009 e 141/2011; 
SENTITI i Collaboratori del D.S. e il Consiglio di Istituto; 

DISPONE 
 IL SEGUENTE PIANO DELLE ATTIVITA’ DEL CORRENTE ANNO SCOLASTICO RELATIVO AGLI ALUNNI 
E AL PERSONALE DELL’ISTITUTO (Docente): 
 

1.0- ATTIVITA’ DOCENTI E  STUDENTI (ORARIO LEZIONI): 
Organizzazione didattica delle classi e delle sezioni nei vari plessi: orario scolastico per la scuola dell’infanzia, 

primaria e per la scuola secondaria di I° grado 
Orario delle Lezioni 

INFANZIA 

PLESSI   

Gangi TUTTI  
Lunedi, martedì, giovedì e venerdì 

dalle ore 8.25 alle 16.25 
Mercoledì e sabato  

dalle ore 8. 25 alle 12.25 

Geraci Siculo 
Da lunedì a venerdì  
Dalle 8:15 alle 16:15 

Sabato libero 

 
PRIMARIA 

PLESSI 
Lunedi, martedì, giovedì e 

venerdì 
Mercoledì e Sabato 

TUTTI tempo pieno dalle ore 8.30 alle 16.30 dalle ore 8.30 alle 12.30 

 
Programmazione: giovedì dalle ore 16.30 alle ore 18.30. Il secondo giovedì del mese programmazione congiunta per 
tutti i plessi al “Don Bosco” dalle ore 17:00 alle 19:00. 
 
SECONDARIA DI PRIMO GRADO 

Sec. I grado Lunedì Martedì Mercoledì Giovedì Venerdì Sabato 

TEMPO 
PROLUNGAT
O 36 ore  
settimanali 

Dalle ore 
8.15 alle 
ore 16.15 

rientro 
strumento 
musicale 

dalle 16:30 
alle 18:30 

Dalle ore 
8.15 alle 

ore 13.15 e 
rientro 

strumento 
musicale 

dalle 13:30 
alle 18:30 

Dalle ore 
8.15 alle 

ore 13.15 e 
rientro 

strumento 
musicale 

dalle 13:30 
alle 18:30 

Dalle ore 
8.15 alle ore 

16.15 e 
rientro 

strumento 
musicale 

dalle 16:30 
alle 18:30 

Dalle ore 
8.15 alle ore 

13.15 
e rientro 

strumento 
musicale 

dalle 13:30 
alle 17:30 

Dalle ore 
8.15 alle 
ore 13.15 

Il rientro di strumento musicale potrà subire variazioni sulla base delle disponibilità che emergeranno sentiti anche gli 
alunni. 
Fino all'avvio del servizio mensa gli orari di funzionamento saranno i seguenti: 
 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO F.P. POLIZZANO - C.F. 95005240825 C.M. PAIC84500B - A0CF6C9 - UFFICIO DI PROTOCOLLO

Prot. 0006223/U del 11/09/2024 15:10
II.5 - Dirigente scolastico DS

mailto:paic84500b@istruzione.it
mailto:paic84500b@istruzione.it
http://www.icpolizzano.edu.it/


INFANZIA 

PLESSI  

Gangi TUTTI dalle ore 8.25 alle 13.25 da lunedì a sabato 

Geraci Siculo dalle ore 8.15 alle 13.15 da lunedì a venerdì 

PRIMARIA 

PLESSI Orario 

TUTTI 8.30 alle 13.30 tutti i giorni 

SECONDARIA DI PRIMO GRADO 

Orario 

Dalle 8,15 alle 13,15 tutti i giorni 
 

Se l’inizio del servizio mensa dovesse tardare si avvieranno comunque i rientri pomeridiani a partire dalla prima settimana di 
ottobre con il pranzo da casa. 

Il primo giorno tutti e tre gli ordini di scuola osserveranno un orario di tre ore, per tutta la restante prima settimana si 
svolgeranno quattro ore di lezione.  

 
2.0- ATTIVITÀ DOCENTI:  

2.1 -  Attività didattiche frontali e  sostituzione dei Docenti  assenti fino a gg.15  per le ore di completamento (C): SCUOLA 
SECONDARIA DI PRIMO GRADO: 18 ore nominali settimanali di attività didattica con gli alunni: (attività frontale,  
sostituzione colleghi assenti per le ore di completamento,) distribuite in  non meno di 5 giorni con un giorno libero,  con 
l’obbligo per i Docenti della prima ora di trovarsi a scuola (in classe) 5 minuti prima dell’inizio delle lezioni per  
l’accoglienza e l’assistenza  ingresso alunni,  secondo  l’orario settimanale  delle lezioni vigente, che  tuttavia potrà subire 
delle variazioni per ragioni di causa di forza maggiore e di necessità impreviste opportunamente ufficializzate firmate dal 
D.S e la indicazione della decorrenza della validità;   
SCUOLA PRIMARIA: 22 ore nominali settimanali di attività didattica con gli alunni: (attività frontale,  sostituzione 
colleghi assenti per le ore di completamento,) distribuite in  non meno di 5 giorni con un giorno libero,  con l’obbligo per i 
Docenti della prima ora di trovarsi a scuola (in classe)  5 minuti prima dell’inizio delle lezioni per  l’accoglienza e 
l’assistenza  ingresso alunni,  secondo  l’orario settimanale  delle lezioni vigente, che  tuttavia potrà subire delle variazioni 
per ragioni di causa di forza maggiore e di necessità impreviste opportunamente ufficializzate firmate dal D.S e la 
indicazione della decorrenza della validità;  DUE ore di programmazione settimanale; 
SCUOLA DELL'INFANZIA: 25 ore nominali settimanali di attività didattica con gli alunni: (attività frontale,) distribuite 
in  non meno di 5 giorni con un giorno libero, con l’obbligo per i Docenti della prima ora di trovarsi a scuola (in classe) 5 
minuti prima dell’inizio delle lezioni per l’accoglienza e l’assistenza  ingresso alunni,  secondo  l’orario settimanale  delle 
lezioni vigente, che  tuttavia potrà subire delle variazioni per ragioni di causa di forza maggiore e di necessità impreviste 
opportunamente ufficializzate firmate dal D.S e la indicazione della decorrenza della validità;    
2.2. - Consigli di classe fino a 40 ore, secondo il seguente calendario: 

SECONDARIA DI PRIMO GRADO 

Consigli di Classe 

MESE GIORNO ORA CLASSE 

 

OTTOBRE 2024 
Programmazione  

e approvazione progetti 

 
23 MERC. 

 

16,00-16,45 2C 

16,45-17,30 1C 

17,30 -18,15 1B 

18,15 –19,00 2B 

19:00-19:45  1A 

24 GIOV. 
 

16,15 - 16,45 1D 

16,45 - 17,15  2D  

17,15 – 18,00 3D 

25 VEN.  
 

16,00 -16,45 2A 

16,45-17,30 3C 

17,30 -18,15 3A 

18,15 –19,00 3B 

 
 

NOVEMBRE 2024 
Verifica intermedia 

 
 
 
 

 
25 LUN. 

 

16,15 - 16,45 1D 

16,45 - 17,15  2D  

17,15 – 18,00 3D 

27 MERC. 
 
 

16,00-16,45 2A 

16,45-17,30 1A 

17,30 -18,15 2B 

18,15 –19,00 1B 

19:00-19:45  2C 

ISTITUTO COMPRENSIVO F.P. POLIZZANO - C.F. 95005240825 C.M. PAIC84500B - A0CF6C9 - UFFICIO DI PROTOCOLLO

Prot. 0006223/U del 11/09/2024 15:10
II.5 - Dirigente scolastico DS



 

29 VEN.  
 

16,00 -16,45 3B 

16,45-17,30 3A 

17,30 -18,15 3C 

18,15 –19,00 1C 

 
 
 

 
FEBBRAIO 2025 

Scrutini 
1° quadrimestre 

(Solo docenti - sede centrale) 
 
 

 

 
31 GENNAIO  

VEN. 
 

15,00 -15,45 3C 

15,45 -16,30 2C 

16,30 - 17,00 2D 

17,00 -17,30 1D 

17,30 - 18,15 3D 

18,15 – 19,00 2B 

19,00 – 19,45  1B 

19,45 - 20,30 1A 

03 LUN. 
 

18,30 - 19,15 1C 

19,15 - 20,00 2A  

04 MART. 
18,30 - 19,15 3B  

19,15 - 20,00 3A 

MAGGIO 2025 
Esiti attività di recupero 

Verifica intermedia 
Adozione libri di testo 

 

 
5 LUN. 

 
 

16,00-16,45 2C 

16,45-17,30 1C 

17,30 -18,15 1B 

18,15 –19,00 2B 

19:00-19:45  1A 

7 MERC. 
 

16,15 - 16,45 1D 

16,45 - 17,15  2D  

17,15 – 18,00 3D 

8 GIOV.  
 

16,30 -17,15 2A 

17,15-18,00 3C 

18,00 -18,455 3A 

18,45 –19,30 3B 

GIUGNO 2025 
SCRUTINI FINALI 

(Solo docenti – sede centrale) 

07 SAB.  
 

15,00 – 15,30 1D 

15,30 - 16,00 2D 

16,00 - 17,00 3D 

17,00 -18,00 3A 

18,00 - 19,00 3B 

19,00 - 20,00 3C 

10 MART.  

15,30 – 16,15 1A 

16,15 - 17,00 2A 

17,00 - 17,45 1B 

17,45 -18-30 2B 

18,30 - 19,15 1C 

19,15 - 20,00 2C 

 
I giorni e gli orari segnalati potrebbero subire minime variazioni, che saranno tempestivamente comunicate, in caso di 
sopraggiunti ed insuperabili motivi ostativi alla realizzazione prevista.  

 
Ricevimento collegiale dei Genitori – IN PRESENZA PRESSO L’AULA DIDATTICA 

3 A 2 A 1 A 

 03 DICEMBRE MART. 

ore 15,00-16,30  

03 DICEMBRE MART. 

ore 16,30-18,00 

03 DICEMBRE MART. 

ore 18,00-19,30 

12 FEBBRAIO MERC. 

ore 15,00-16,30  

esonerati i docenti di Ed. Fisica, Francese, 

Tecnologia, Musica, Arte e immagine, 

Strumento Musicale che contatteranno i 

genitori in caso lo riterranno opportuno 

12 FEBBRAIO MERC. 

ore 16,30-18,00 

esonerati i docenti di Ed. Fisica, Francese, 

Tecnologia, Musica, Arte e immagine, 

Strumento Musicale che contatteranno i 

genitori in caso lo riterranno opportuno 

12 FEBBRAIO MERC. 

ore 18,00-19,30 

esonerati i docenti di Ed. Fisica, Francese, 

Tecnologia, Musica, Arte e immagine, 

Strumento Musicale che contatteranno i 

genitori in caso lo riterranno opportuno 

16 MAGGIO VEN. 

ore 18,00-19,30 

16 MAGGIO VEN. 

ore 16,30-18,00 

16 MAGGIO VEN. 

ore 15,00-16,30 

3 B 2 B 1 B 

04 DICEMBRE MERC. 

ore 15.00-16.30 

04 DICEMBRE MERC. 

ore 16,30-18,00 

04 DICEMBRE MERC. 

ore 18,00-19,30 

14 FEBBRAIO VEN. 

ore 15,00-16,30 

14 FEBBRAIO VEN. 

ore 16,30-18,00  

14 FEBBRAIO VEN. 

ore 18,00-19,30  

ISTITUTO COMPRENSIVO F.P. POLIZZANO - C.F. 95005240825 C.M. PAIC84500B - A0CF6C9 - UFFICIO DI PROTOCOLLO

Prot. 0006223/U del 11/09/2024 15:10
II.5 - Dirigente scolastico DS



esonerati i docenti di Ed. Fisica, Francese, 

Tecnologia, Musica, Arte e immagine, 

Strumento Musicale che contatteranno i 

genitori in caso lo riterranno opportuno 

esonerati i docenti di Ed. Fisica, Francese, 

Tecnologia, Musica, Arte e immagine, 

Strumento Musicale che contatteranno i 

genitori in caso lo riterranno opportuno 

esonerati i docenti di Ed. Fisica, Francese, 

Tecnologia, Musica, Arte e immagine, 

Strumento Musicale che contatteranno i 

genitori in caso lo riterranno opportuno 

13 MAGGIO MART. 

ore 18,00-19,30 

13 MAGGIO MART. 

ore 16,30-18,00 

13 MAGGIO MART. 

ore 15,00-16,30 

3C 2C 1C 

06 DICEMBRE VEN. 

ore 15,00-16,30 

06 DICEMBRE VEN. 

ore 16,30-18,00 

06 DICEMBRE VEN. 

ore 18,00-19,30 

11 FEBBRAIO MART. 

ore 15,00-16,30 

esonerati i docenti di Ed. Fisica, Francese, 

Tecnologia, Musica, Arte e immagine che 

contatteranno i genitori in caso lo riterranno 

opportuno 

11 FEBBRAIO MART. 

ore 16,30-18,00 

esonerati i docenti di Ed. Fisica, Francese, 

Tecnologia, Musica, Arte e immagine che 

contatteranno i genitori in caso lo riterranno 

opportuno 

11 FEBBRAIO MART. 

ore 18,00-19,30 

esonerati i docenti di Ed. Fisica, Francese, 

Tecnologia, Musica, Arte e immagine che 

contatteranno i genitori in caso lo riterranno 

opportuno 

14 MAGGIO MERC. 

ore 18,00-19,30 

14 MAGGIO MERC. 

ore 16,30-18,00 

14 MAGGIO MERC. 

ore 15,00-16,30 

3D 2D 1D 

 03 DICEMBRE MART. 

ore 16,00-17,00  

03 DICEMBRE MART. 

ore 15,00-15,30 

03 DICEMBRE MART. 

ore 15,30-16,00 

12 FEBBRAIO MERC. 

ore 15,00-16,00  

esonerati i docenti di Ed. Fisica, Francese, 

Tecnologia, Musica, Arte e immagine che 

contatteranno i genitori in caso lo riterranno 

opportuno 

12 FEBBRAIO MERC. 

ore 16,00-16,30 

esonerati i docenti di Ed. Fisica, Francese, 

Tecnologia, Musica, Arte e immagine, 

Strumento Musicale che contatteranno i 

genitori in caso lo riterranno opportuno 

12 FEBBRAIO MERC. 

ore 16,30-17,00 

esonerati i docenti di Ed. Fisica, Francese, 

Tecnologia, Musica, Arte e immagine che 

contatteranno i genitori in caso lo riterranno 

opportuno 

16 MAGGIO VEN. 

ore 16,00-17,00 

16 MAGGIO VEN. 

ore 15,30-16,00 

16 MAGGIO VEN. 

ore 15,00-15,30 

 
CONSEGNA SCHEDE a cura dei Coordinatori di Classe 

Giorno 20 giugno ore 17.00-18,00 

 
SCUOLA PRIMARIA  

MESE GIORNO ORA ATTIVITA' 

OTTOBRE 16 Da h. 16,00 CONSIGLI D’INTERCLASSE 

NOVEMBRE 20 Da h. 16,00 CONSIGLI D’INTERCLASSE 

DICEMBRE 2 e 5 Da h. 16.45 RICEVIMENTO GENITORI 

FEBBRAIO Da 03 Da definire SCRUTINI 

FEBBRAIO 13 e 14 Da h. 16.45 CONSEGNA SCHEDE DI VALUTAZIONE 

APRILE 16 Da h. 16,00 CONSIGLI D’INTERCLASSE 

MAGGIO 5 e 8 Da h. 16,45 RICEVIMENTO GENITORI 

GIUGNO Da 10 Da definire SCRUTINI 

 
CONSEGNA SCHEDE a cura dei TEAM 

Giorno 20 giugno ore 17.00-18,00 

 

INFANZIA 

TUTTI I PLESSI 
TUTTI I PLESSI (il plesso “S. Maria” si riunirà per la programmazione-verifica-valutazione con il plesso “G. 

Vazzano” nella sede di questo ultimo)  

MESE GIORNO ORA ATTIVITA' 

SETTEMBRE 26 GIOVEDI’ h 16.30-18,30 PROGRAMMAZIONE-VERIFICA-VALUTAZIONE 

OTTOBRE 24 GIOVEDI’ h 16.30-18,30 PROGRAMMAZIONE-VERIFICA-VALUTAZIONE 

NOVEMBRE 

 

28 GIOVEDI’ h 16.30-17,30 CONSIGLIO DI INTERSEZIONE 

28 GIOVEDI’ h 17.30-19,30 RICEVIMENTO GENITORI 

ISTITUTO COMPRENSIVO F.P. POLIZZANO - C.F. 95005240825 C.M. PAIC84500B - A0CF6C9 - UFFICIO DI PROTOCOLLO

Prot. 0006223/U del 11/09/2024 15:10
II.5 - Dirigente scolastico DS



GENNAIO 09 GIOVEDI’ h 16.30-18,30 PROGRAMMAZIONE-VERIFICA-VALUTAZIONE 

FEBBRAIO 06 GIOVEDI’ h 16.30-17,30 CONSIGLIO DI INTERSEZIONE 

06 GIOVEDI’ h 17.30-19,30 RICEVIMENTO GENITORI 

MARZO 06 GIOVEDI’ h 16.30-18,30 PROGRAMMAZIONE-VERIFICA-VALUTAZIONE 

APRILE 17 GIOVEDI’ h 16.30-18,30 PROGRAMMAZIONE-VERIFICA-VALUTAZIONE 

MAGGIO 15 GIOVEDI’ h 16.30-17,30 CONSIGLIO DI INTERSEZIONE 

15 GIOVEDI’ h 17.30-19,30 RICEVIMENTO GENITORI 

 

2.3 - Ricevimento individuale dei genitori: disponibilità individuale a ricevere i Genitori che lo richiedono,  
         per appuntamento in ora e giorno con essi concordati.  
2.4 - Collegio dei Docenti, nella sua articolazione collegiale o in quella di commissioni e/o gruppi di lavoro e 
ricevimento collegiale per l’informazione quadrimestrale e intermedia alle famiglie: 40 ore, secondo il seguente 
calendario: 

Mese  Giorno Ore 

SETTEMBRE 2024 3 9,30 - 11,30 

OTTOBRE 2024 Entro la fine del mese Da stabilire 

FEBBRAIO 2025 Metà mese Da stabilire 

MAGGIO 2025    Entro il 20     Da stabilire 

GIUGNO 2025 Entro il 30  Da stabilire 

 
3.0 INCARICHI PARTICOLARI: 

 Collaboratori del Dirigente Scolastico: N° due DDoocceennttii designati dal D.S.; 

 Responsabili di plesso: N° 5 Docenti designati dal D.S.; 

 Delegati del DS alla gestione dei settori educativi: N. 2 docenti; 

 Vicari dei Responsabili di plesso: N° 5 Docenti designati dal D.S. 

 Coordinatori di Classe uno per ciascuna classe della Primaria e della Secondaria di Primo Grado;  

 Coordinatori di interclasse uno per ciascuna interclasse per la Primaria; 

 Coordinatori di Sezione ed intersezione 4 per l’Infanzia; 

 Funzioni Strumentali al P.O.F.: N° 4 Funzioni attivate secondo la delibera del Collegio dei Docenti; 

 Referenti per le seguenti aree: Trinity, Delf, Bullismo e Cyberbullismo, Invalsi, Animatore Digitale, Team 
digitale, Team Erasmus, Diversabilità-DSA-BES. 

 Gruppo di lavoro operativo per l’inclusione: D.S. Insegnanti di sostegno, Docenti e della Classe, Genitori, 
Operatori ASP. 

 
Sono previste, inoltre, la realizzazione delle seguenti particolari iniziative nel quadro delle attività curricolari: 

 Attività di recupero, per gli alunni con profitto insufficiente al termine del primo quadrimestre e a seguire 
le valutazioni intermedie e quadrimestrale da attivare secondo i criteri stabiliti nella propria 
programmazione;  

 Viaggi di istruzione.  

 Uscite didattiche e visite guidate secondo il piano delle iniziative e delle attività didattiche dei Consigli di 
classe. 

 Progetti e Attività varie – didattiche, extrascolastiche, parascolastiche e interscolastiche, previste nel PTOF. 
 
I Collaboratori del D.S e il DSGA, ognuno per la parte di propria competenza, sono incaricati del coordinamento e 
verifica dell’applicazione del presente Piano. 
Copia del Presente Piano delle attività, sarà esposta all’albo e presso la sala dei Docenti; una copia rimarrà inoltre a 
disposizione del Personale ATA per la consultazione. 
Oltre alle copie sopra indicate non sono consentite copie individuali integrali; potranno essere soddisfatte richieste 
di copie parziali riguardanti solo la parte di interesse del richiedente. 
 

Il Dirigente Scolastico 

Prof. Francesco Serio 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

ai sensi dell’art.3,comma 2 del D. Lgs. n 39/93 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO F.P. POLIZZANO - C.F. 95005240825 C.M. PAIC84500B - A0CF6C9 - UFFICIO DI PROTOCOLLO

Prot. 0006223/U del 11/09/2024 15:10
II.5 - Dirigente scolastico DS


